

मैसर्स एमआईडीसी- एसईजेड, हिंजेवाडी, फेज III, पुणे, के आईटी-आईटीईएस सेक्टर के विशेष विशेष आर्थिक क्षेत्र के लिए क्षेत्रीय विकास आयुक्त सीपूज- एसईजेड, मुंबई की अध्यक्षता में 06.08.2026 को आयोजित अनुमोदन समिति की 150 वीं बैठक का कार्यवृत्त ।

|   |               |                  |
|---|---------------|------------------|
| 1 | एसईजेड का नाम | एमआईडीसी- एसईजेड |
| 2 | क्षेत्र       | आईटी/आईटीईएस     |
| 3 | बैठक क्र.     | 150 वी बैठक      |
| 4 | तारीख         | 06.08.2026       |

#### उपस्थित सदस्य:

| क्र. | नाम एवं पदनाम(श्री/ श्रीमती)                     | विभाग                                      |
|------|--------------------------------------------------|--------------------------------------------|
| 1    | श्रीमती मितल हिरेमठ, संयुक्त विकास आयुक्त        | पुणे क्लस्टर एसईजेड, पुणे                  |
| 2    | श्री. सुनील कुमार, उप आयुक्त, आयकर विभाग         | आयकर विभाग से नामित                        |
| 3    | श्री. संजीव पाटिल, उद्योग अधिकारी, पुणे क्षेत्र  | महाराष्ट्र सरकार से नामित                  |
| 4    | श्री. प्लेटो लोबो, सहायक विदेश व्यापार महानिदेशक | पुणे डीजीएफटी विभाग से नामित               |
| 5    | श्री. नवनाथ अवताडे, उप क्षेत्रीय अधिकारी         | महाराष्ट्र प्रदूषण नियंत्रण बोर्ड से नामित |
| 6    | श्री. मुकेश कुमार, अधीक्षक                       | सीमा शुल्क विभाग, पुणे से नामित            |

#### विशेष आमंत्रित :

| क्र. | नाम एवं पदनाम(श्री/ श्रीमती)               | विभाग                      |
|------|--------------------------------------------|----------------------------|
| 1    | श्री. शम्भू दयाल मीना, विनिर्दिष्ट अधिकारी | सीपूज-एसईजेड, पुणे क्लस्टर |

एजेंडा विषय क्र. 01: दिनांक 01.07.2026 को आयोजित 149 वीं बैठक के कार्यवृत्त की पुष्टि ।

विचार-विमर्श के बाद, समिति ने 01.07.2026 को आयोजित 149वीं अनुमोदन समिति की बैठक के कार्यवृत्त की पुष्टि की।

एजेंडा विषय क्र. 02: दिनांक 01.07.2026 को आयोजित बैठक के कार्यवृत्त के लिए की गई कार्रवाई रिपोर्ट ।

विचार-विमर्श के बाद, समिति ने 01.07.2026 को आयोजित बैठक के लिए की गई कार्रवाई रिपोर्ट नोट की है।

एजेंडा विषय क्र. 03: मैसर्स पी-वन पावर टेक प्राइवेट लिमिटेड द्वारा सह-विकासक के नाम में परिवर्तन की स्वीकृति हेतु प्रस्तुत आवेदन।

विचार-विमर्श के बाद, समिति ने वाणिज्य एवं उद्योग मंत्रालय (MOC&I) द्वारा जारी निर्देश संख्या 109 दिनांक 18.10.2021 के प्रावधानों के अनुसार मैसर्स पी-वन पावर टेक प्राइवेट लिमिटेड द्वारा सह-विकासक के नाम में परिवर्तन के प्रस्ताव को निम्नानुसार अनुमोदित किया:

| सह-विकासक का अनुमोदित नाम | मैसर्स पी-वन पावर टेक प्राइवेट लिमिटेड |
|---------------------------|----------------------------------------|
|---------------------------|----------------------------------------|

समिति ने नोट किया कि सह-विकासक (Co-developer) द्वारा कंपनी के नाम में मैसर्स पी-वन टेकपार्क प्राइवेट लिमिटेड से मैसर्स ब्लूफर्न स्कूल प्राइवेट लिमिटेड किए गए परिवर्तन की सूचना, वाणिज्य एवं उद्योग मंत्रालय (MOC&I) द्वारा जारी निर्देश संख्या 109 दिनांक 18.10.2021 के अनुसार नहीं दी गई थी। तथापि, समिति ने उक्त चूक को इस आधार पर माफ कर दिया कि कंपनी के नाम में अल्प अवधि के भीतर दो बार परिवर्तन हुआ था, अर्थात् मैसर्स पी-वन टेकपार्क प्राइवेट लिमिटेड से मैसर्स ब्लूफर्न स्कूल प्राइवेट लिमिटेड तथा तत्पश्चात मैसर्स ब्लूफर्न स्कूल प्राइवेट लिमिटेड से मैसर्स पी-वन पावर टेक प्राइवेट लिमिटेड। तथापि, समिति ने सह-विकासक को निर्देशित किया कि भविष्य में वाणिज्य एवं उद्योग मंत्रालय द्वारा जारी निर्देश संख्या 109 दिनांक 18.10.2021, के अनुसार ऐसे किसी भी परिवर्तन की सूचना तत्काल इस कार्यालय को दी जाए।

यह स्वीकृति वाणिज्य एवं उद्योग मंत्रालय (MOC&I) द्वारा जारी निर्देश संख्या 109 दिनांक 18.10.2021 में निर्धारित शर्तों के अधीन है।

एजेंडा विषय क्र. 04: सह-विकासक मैसर्स नेक्स्ट्रा डेटा लिमिटेड द्वारा निदेशक मंडल में परिवर्तन तथा शेयरधारिता पैटर्न में परिवर्तन की स्वीकृति हेतु प्रस्तुत आवेदन।

विचार-विमर्श के बाद, समिति ने वाणिज्य एवं उद्योग मंत्रालय (MOC&I) द्वारा जारी निर्देश संख्या 109 दिनांक 18.10.2021 के अनुसार, सह-विकासक मैसर्स नेक्स्ट्रा डेटा लिमिटेड द्वारा निदेशक मंडल में परिवर्तन तथा शेयरधारिता पैटर्न में परिवर्तन के प्रस्ताव को निम्नानुसार अनुमोदित किया:

अनुमोदित शेयरधारकों की सूची एवं उनकी शेयरधारिता का विवरण:

| क्र. सं. | शेयरधारक                                                         | प्रतिभूति का प्रकार | शेयरों की संख्या | मूल्य        | अनुमानित हिस्सेदारी % |
|----------|------------------------------------------------------------------|---------------------|------------------|--------------|-----------------------|
| 01       | भारती एयरटेल लिमिटेड                                             | इक्विटी शेयर        | 1,08,29,949      | 10,82,99,490 | 62.74 %               |
| 02       | सीए क्लाउड इन्वेस्टमेंट्स (पूर्व में, कम्फर्ट इन्वेस्टमेंट्स II) | इक्विटी शेयर        | 28,54,471        | 2,85,44,710  | 16.54 %               |
| 03       | अल्फा वेव वेंचर्स II, एल.पी.                                     | इक्विटी शेयर        | 27,18,137        | 2,71,81,370  | 15.75 %               |
| 04       | एंकोरेज कैपिटल स्कीम III                                         | इक्विटी शेयर        | 1,09,350         | 10,93,500    | 0.63 %                |
| 05       | सीए टोमा इन्वेस्टमेंट्स                                          | इक्विटी शेयर        | 7,49,831         | 74,98,310    | 4.34 %                |
| कुल      |                                                                  |                     | 1,72,61,738      | 17,26,17,380 | 100 %                 |

निदेशक मंडल की अनुमोदित सूची:

| क्र. सं. | निदेशक का नाम  | डीआईएन                  | पदनाम           | नियुक्ति की तिथि |
|----------|----------------|-------------------------|-----------------|------------------|
| 01       | हरजीत कोहली    | 7575784                 | निदेशक          | 02.12.2020       |
| 02       | कपिल मोदी      | 7055408                 | निदेशक          | 15.10.2020       |
| 03       | नीरज भारद्वाज  | <a href="#">1314963</a> | निदेशक          | 15.10.2020       |
| 04       | आशीष अरोड़ा    | 9692591                 | निदेशक          | 02.12.2020       |
| 05       | गैरी वोज्तासेक | 9658718                 | निदेशक          | 10.07.2022       |
| 06       | विद्युत गुलाटी | 8205324                 | निदेशक          | 14.12.2024       |
| 07       | सौमेन रे       | 9484511                 | निदेशक          | 12.05.2026       |
| 08       | नवरोज उदवाडिया | 8355220                 | अतिरिक्त निदेशक | 02.07.2026       |

यह स्वीकृति वाणिज्य एवं उद्योग मंत्रालय (MOC&I) द्वारा जारी निर्देश संख्या 109 दिनांक 18.10.2021 में निर्धारित शर्तों के अधीन है।

एजेंडा विषय क्र. 05: इकाई मैसर्स नेक्स्ट्रा डेटा लिमिटेड द्वारा निदेशक मंडल में परिवर्तन तथा शेयरधारिता पैटर्न में परिवर्तन की स्वीकृति हेतु प्रस्तुत आवेदन।

विचार-विमर्श के बाद, समिति ने वाणिज्य एवं उद्योग मंत्रालय (MOC&I) द्वारा जारी निर्देश संख्या 109 दिनांक 18.10.2021 के अनुसार, इकाई मैसर्स नेक्स्ट्रा डेटा लिमिटेड द्वारा निदेशक मंडल में परिवर्तन तथा शेयरधारिता पैटर्न में परिवर्तन के प्रस्ताव को निम्नानुसार अनुमोदित किया:

अनुमोदित शेयरधारकों की सूची एवं उनकी शेयरधारिता का विवरण:

| क्र. सं. | शेयरधारक                                                         | प्रतिभूति का प्रकार | शेयरों की संख्या | मूल्य        | अनुमानित हिस्सेदारी % |
|----------|------------------------------------------------------------------|---------------------|------------------|--------------|-----------------------|
| 01       | भारती एयरटेल लिमिटेड                                             | इक्विटी शेयर        | 1,08,29,949      | 10,82,99,490 | 62.74 %               |
| 02       | सीए क्लाउड इन्वेस्टमेंट्स (पूर्व में, कम्फर्ट इन्वेस्टमेंट्स II) | इक्विटी शेयर        | 28,54,471        | 2,85,44,710  | 16.54 %               |
| 03       | अल्फा वेव वेंचर्स II, एल.पी.                                     | इक्विटी शेयर        | 27,18,137        | 2,71,81,370  | 15.75 %               |
| 04       | एंकोरेज कैपिटल स्कीम III                                         | इक्विटी शेयर        | 1,09,350         | 10,93,500    | 0.63 %                |

|     |                         |              |             |              |        |
|-----|-------------------------|--------------|-------------|--------------|--------|
| 05  | सीए टोमा इन्वेस्टमेंट्स | इक्विटी शेयर | 7,49,831    | 74,98,310    | 4.34 % |
| कुल |                         |              | 1,72,61,738 | 17,26,17,380 | 100 %  |

**निदेशक मंडल की अनुमोदित सूची:**

| क्र. सं. | निदेशक का नाम  | डीआईएन                  | पदनाम           | नियुक्ति की तिथि |
|----------|----------------|-------------------------|-----------------|------------------|
| 01       | हरजीत कोहली    | 7575784                 | निदेशक          | 02.12.2020       |
| 02       | कपिल मोदी      | 7055408                 | निदेशक          | 15.10.2020       |
| 03       | नीरज भारद्वाज  | <a href="#">1314963</a> | निदेशक          | 15.10.2020       |
| 04       | आशीष अरोड़ा    | 9692591                 | निदेशक          | 02.12.2020       |
| 05       | गैरी वोज्टासेक | 9658718                 | निदेशक          | 10.07.2022       |
| 06       | विद्युत गुलाटी | 8205324                 | निदेशक          | 14.12.2024       |
| 07       | सौमेन रे       | 9484511                 | निदेशक          | 12.05.2026       |
| 08       | नवरोज उदवाडिया | 8355220                 | अतिरिक्त निदेशक | 02.07.2026       |

यह स्वीकृति वाणिज्य एवं उद्योग मंत्रालय (MOC&I) द्वारा जारी निर्देश संख्या 109 दिनांक 18.10.2021 में निर्धारित शर्तों के अधीन है।

|                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                 |                           |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|---------------------------|
| <b>Minutes of the 150<sup>th</sup> Meeting of the Approval Committee held under the Chairmanship of Zonal Development Commissioner SEEPZ-SEZ, Mumbai for Sector Specific Special Economic Zone for IT/ITES of M/s. MIDC - SEZ, Hinjewadi, Phase III, Pune, held on 06.08.2026.</b> |                 |                           |
| 1                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Name of the SEZ | M/s. MIDC-SEZ             |
| 2                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Sector          | IT/ITES                   |
| 3                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Meeting No.     | 150 <sup>th</sup> Meeting |
| 4                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Date            | 06.08.2026                |

**Members present:**

| Sr No | Name and Designation (Smt./Shri)                           | Department                                     |
|-------|------------------------------------------------------------|------------------------------------------------|
| 1     | Smt. Mital Hiremath,<br>Jt. Development Commissioner       | Pune Cluster SEZ, Pune                         |
| 2     | Shri. Sunil Kumar,<br>Dy. Commissioner, Income Tax         | Nominee of Income Tax, Pune                    |
| 3     | Shri. Sanjiv Patil, Industries Officer, Pune Region        | Nominee of Govt. of Maharashtra                |
| 4     | Shri. Plato Lobo, Asstt. Director General of Foreign Trade | Nominee of DGFT, Pune                          |
| 5     | Shri. Navanath Awatade, Sub Regional Officer               | Nominee of Maharashtra Pollution Control Board |
| 6     | Shri. Mukesh Kumar, Superintendent                         | Nominee of Customs, Pune                       |

**Special Invitee:**

| Sr | Name and Designation (Smt./Shri)               | Department              |
|----|------------------------------------------------|-------------------------|
| 1  | Shri. Shambhu Dayal Meena<br>Specified Officer | SEEPZ-SEZ, Pune Cluster |

**Agenda Item No. 01: Confirmation of the Minutes of the 149th meeting held on 01.07.2026.**

After deliberation, the Committee confirmed the minutes of the 149<sup>th</sup> meeting of Approval Committee held on 01.07.2026.

**Agenda Item No. 02: Action taken report for the minutes of the meeting held on 01.07.2026.**

After deliberation, the Committee has noted the Action taken report for the meeting held on 01.07.2026.

**Agenda Item No. 03: Application by M/s. P-One Power Tech Pvt. Ltd. for approval of Change in name of the Co-Developer.**

After deliberation, the Committee approved the proposal of **M/s. P-One Power Tech Pvt. Ltd.** for approval of Change in name of the Co-Developer, in terms of Instruction No. 109 dated 18.10.2021, issued by MOC&I, as detailed below:

|                                          |                                              |
|------------------------------------------|----------------------------------------------|
| <b>Approved Name of the Co-developer</b> | <b>M/s. P-One Power Tech Private Limited</b> |
|------------------------------------------|----------------------------------------------|

The Committee noted that the Co-developer had not intimated the Change in Name of the Company from **M/s. P-One Techpark Private Limited** to **M/s. Bluefern School Pvt. Ltd.** as required in terms of Instruction No. 109 dated 18.10.2021, issued by MOC&I. However, the Committee condoned the same since the Change of name happened twice from **M/s. P-One Techpark Private Limited** to **M/s. Bluefern School Pvt. Ltd.** and from **M/s. Bluefern School Pvt. Ltd.** to **M/s. P-One Power Tech Private Limited** in a short period of time. However, the Committee directed the Co-developer to henceforth immediately intimate about any such changes in terms of Instruction No. 109 dated 18.10.2021, issued by MOC&I.

The approval is subject to the conditions laid down in Instruction No. 109 dated 18.10.2021, issued by MOC&I.

**Agenda Item No. 04: Application of M/s. Nxtra Data Ltd. (Co-Developer) for approval of Change in Board of Directors and Change in shareholding pattern.**

After deliberation, the Committee approved the proposal of **M/s. Nxtra Data Ltd. (Co-Developer)** for Change in Board of Directors and Change in shareholding pattern, in terms of Instruction No. 109 dated 18.10.2021, issued by MOC&I.

**Approved list of Shareholders and their Shareholding Pattern:**

| Sl. No. | Shareholder                                                | Type of Security | Number of Shares | Value        | Approximate stake % |
|---------|------------------------------------------------------------|------------------|------------------|--------------|---------------------|
| 01      | Bharti Airtel Limited                                      | Equity Shares    | 1,08,29,949      | 10,82,99,490 | 62.74 %             |
| 02      | CA Cloud Investments<br>(formerly, Comfort Investments II) | Equity Shares    | 28,54,471        | 2,85,44,710  | 16.54 %             |
| 03      | Alpha Wave Ventures II, LP                                 | Equity Shares    | 27,18,137        | 2,71,81,370  | 15.75 %             |
| 04      | Anchorage Capital Scheme III                               | Equity Shares    | 1,09,350         | 10,93,500    | 0.63 %              |
| 05      | CA Toma Investments                                        | Equity Shares    | 7,49,831         | 74,98,310    | 4.34 %              |
| Total   |                                                            |                  | 1,72,61,738      | 17,26,17,380 | 100 %               |

**Approved list of Board of Directors:**

| Sr. No. | Name of Director | DIN                     | Designation         | Date of Appointment |
|---------|------------------|-------------------------|---------------------|---------------------|
| 01      | Harjeet Kohli    | 7575784                 | Director            | 02.12.2020          |
| 02      | Kapil Modi       | 7055408                 | Director            | 15.10.2020          |
| 03      | Neeraj Bhardwaj  | <a href="#">1314963</a> | Director            | 15.10.2020          |
| 04      | Ashish Arora     | 9692591                 | Director            | 02.12.2020          |
| 05      | Gary Wojtaszek   | 9658718                 | Director            | 10.07.2022          |
| 06      | Vidyut Gulati    | 8205324                 | Director            | 14.12.2024          |
| 07      | Soumen Ray       | 9484511                 | Director            | 12.05.2026          |
| 08      | Navroz Udawadia  | 8355220                 | Additional Director | 02.07.2026          |

The approval is subject to the conditions laid down in Instruction No. 109 dated 18.10.202, issued by MOC&I.

**Agenda Item No. 05: Application of M/s. Nxtra Data Ltd. (Unit) for approval of Change in Board of Directors and Change in shareholding pattern.**

After deliberation, the Committee approved the proposal of **M/s. Nxtra Data Ltd. (Unit)** for Change in Board of Directors and Change in shareholding pattern, in terms of Instruction No. 109 dated 18.10.2021 , issued by MOC&I.

**Approved list of Shareholders and their Shareholding Pattern:**

| Sl. No. | Shareholder                                                | Type of Security | Number of Shares | Value        | Approximate stake % |
|---------|------------------------------------------------------------|------------------|------------------|--------------|---------------------|
| 01      | Bharti Airtel Limited                                      | Equity Shares    | 1,08,29,949      | 10,82,99,490 | 62.74 %             |
| 02      | CA Cloud Investments<br>(formerly, Comfort Investments II) | Equity Shares    | 28,54,471        | 2,85,44,710  | 16.54 %             |
| 03      | Alpha Wave Ventures II, LP                                 | Equity Shares    | 27,18,137        | 2,71,81,370  | 15.75 %             |
| 04      | Anchorage Capital Scheme III                               | Equity Shares    | 1,09,350         | 10,93,500    | 0.63 %              |
| 05      | CA Toma Investments                                        | Equity Shares    | 7,49,831         | 74,98,310    | 4.34 %              |
| Total   |                                                            |                  | 1,72,61,738      | 17,26,17,380 | 100 %               |

**Approved list of Board of Directors:**

| <b>Sr. No.</b> | <b>Name of Director</b> | <b>DIN</b>              | <b>Designation</b>  | <b>Date of Appointment</b> |
|----------------|-------------------------|-------------------------|---------------------|----------------------------|
| 01             | Harjeet Kohli           | 7575784                 | Director            | 02.12.2020                 |
| 02             | Kapil Modi              | 7055408                 | Director            | 15.10.2020                 |
| 03             | Neeraj Bhardwaj         | <a href="#">1314963</a> | Director            | 15.10.2020                 |
| 04             | Ashish Arora            | 9692591                 | Director            | 02.12.2020                 |
| 05             | Gary Wojtaszek          | 9658718                 | Director            | 10.07.2022                 |
| 06             | Vidyut Gulati           | 8205324                 | Director            | 14.12.2024                 |
| 07             | Soumen Ray              | 9484511                 | Director            | 12.05.2026                 |
| 08             | Navroz Udawadia         | 8355220                 | Additional Director | 02.07.2026                 |

The approval is subject to the conditions laid down in Instruction No. 109 dated 18.10.202, issued by MOC&I.

Meeting ended with a vote of thanks to the Chair.

(ज्ञानेश्वर बी. पाटील, आयएस)  
(Dnyaneshwar B. Patil, IAS)  
अध्यक्ष-सह- विकास आयुक्त  
Chairman-cum- Development Commissioner